Дата официальной регистрации Решения – 14.08.2023

Государственный регистрационный номер Решения – RU105163032023001
PAGE
2

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ШУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

VII СЕССИЯ V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19 июля 2023 года                                                                                           №  2
О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Шуйское сельское поселение»
В целях приведения Устава Шуйского сельского поселения, принятого решением XXIV сессии II созыва Совета Шуйского сельского поселения от 21.11.2011 № 2 (далее - Устав), в соответствие с действующим законодательством  Совет Шуйского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Шуйского сельского поселения следующие изменения:

1.1. Часть 5 статьи 27 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) Полномочия депутата Совета Шуйского сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета Шуйского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета Шуйского сельского поселения в течение шести месяцев подряд».

1.2. Часть 7 статьи 27 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) пунктом 13 части 5 настоящей статьи - со дня официального опубликования решения Совета Шуйского сельского поселения о прекращении полномочий депутата».

1.3. Часть 2 статьи 18.1 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом Шуйского сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта».
1.4. Часть 3 статьи 18.1 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
1.5. Пункт 1 части 4 статьи 18.1 Устава изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы».
2. Главе Шуйского сельского поселения направить вносимые изменения в Устав  на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета

Шуйского сельского поселения

Н.С. Романовский
Глава Шуйского сельского поселения

          А.В. Соколова